
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
30.11.2022                                       с. Партизанское                                          № 516-п 
 
О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 28.10.2022 
№ 442-п «Об утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся  

в муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района» 
 

В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 
317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие 
в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь статьями 
16, 19 Устава Партизанского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п «Об 
утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В приложении к постановлению: 
дополнить пунктом 4.(1) следующего содержания: 
«4.(1). Обеспечиваются дети из семей лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, обучающиеся в 5-11 классах муниципальных 
общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на 
территории Партизанского района, бесплатным горячим питанием: в первую 
смену – бесплатным горячим завтраком, во вторую смену – бесплатным горячим 
обедом.»; 

в пункте 5 слова «в пунктах 1-4» заменить словами «в пунктах 1 - 4.(1)»; 
дополнить пунктом 11.(1) следующего содержания: 
«11.(1). Для обеспечения бесплатным горячим питанием детей из семей 

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, указанных в пункте 
4.(1) Порядка, заявителям (родителям (усыновителям), представителям) 
необходимо предоставить в муниципальную общеобразовательную организацию 
по месту обучения ребенка, следующие документы: 

1) заявление о предоставлении бесплатного питания детей из семей лиц, 
принимающих участие в специальной военной операции, по форме согласно 
приложению № 4 к Порядку; 

2) документ (справка), подтверждающий участие обоих или одного из 
родителей (усыновителей) ребенка в специальной военной операции, выданный 
военным комиссариатом Красноярского края.  

Обеспечение детей из семей лиц, принимающих участие в специальной 
военной операции, бесплатным горячим питанием осуществляется в период 
участия граждан в специальной военной операции. 

Заявитель уведомляет муниципальную образовательную организацию о 
прекращении обстоятельств, являющихся основанием для предоставления меры 
социальной поддержки (бесплатного горячего питания).»; 

приложение № 4 к Порядку обеспечения горячим питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района 
изложить согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на В.А. 
Ярва, заместителя главы района по социальным вопросам. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Партизанского района partizansky.krskstate.ru. 

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования, 
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.11.2022 г. 
 
Глава района                                                                                          А.М. Сластенов 
 

Приложение 
к постановлению главы района 
от 30.11.2022 № 516-п 
 
Приложение № 4  
к Порядку обеспечения горячим  
питанием обучающихся  
в муниципальных общеобразовательных  
организациях Партизанского района  
 
Руководителю муниципальной  
общеобразовательной организации  
___________________________________ 
от_________________________________ 
___________________________________ 

(фамилия, имя, отчество заявителя  
(последнее при наличии))  

 
Заявление 

о предоставлении бесплатного питания детей из семей лиц, 
принимающих участие в специальной военной операции 

 
В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 

317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие 
в специальной военной операции, и членов их семей» прошу предоставить 
бесплатное горячее питание (в первую смену – бесплатный горячий завтрак, во 
вторую смену – бесплатный горячий обед).  

1. Сведения об обучающемся: 
______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)) 
______________________________________________________________________ 

(дата рождения) 
______________________________________________________________________ 

(место рождения) 
______________________________________________________________________ 

(пол) 
______________________________________________________________________ 

(гражданство) 
______________________________________________________________________ 

(адрес постоянного места жительства, номер телефона) 
______________________________________________________________________ 

(адрес электронной почты (при наличии) 
______________________________________________________________________ 



(наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер документа, 
дата выдачи, наименование выдавшего органа) 

______________________________________________________________________ 
(класс, группа) 

______________________________________________________________________ 
(наименование муниципальной общеобразовательной организации) 

2. Сведения о родителе (ином законном представителе) обучающегося: 
______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) 
______________________________________________________________________ 

(дата рождения) 
______________________________________________________________________ 

(адрес постоянного места жительства, номер телефона) 
______________________________________________________________________ 

(адрес электронной почты (при наличии) 
______________________________________________________________________ 
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер документа, 

дата выдачи, наименование выдавшего органа) <1> 
3. Сведения о представителе по доверенности: 

______________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) 

______________________________________________________________________ 
(дата рождения) 

______________________________________________________________________ 
(адрес постоянного места жительства, номер телефона) 

______________________________________________________________________ 
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер документа, 

дата выдачи, наименование выдавшего органа)  
______________________________________________________________________ 

(наименование документа, подтверждающего полномочия представителя по 
доверенности, номер документа, дата выдачи, наименование выдавшего органа) 

<2> 
4. Категории лиц, к которым относится обучающийся (нужное отметить 

знаком «V»): 

 Дети из семей лиц, принимающих участие в специальной военной 
операции, обучающиеся в 5-11 классах муниципальных 
общеобразовательных организаций 

5. Уведомление о принятом решении об отказе в приеме к рассмотрению 
документов прошу направить (указать): 

по адресу электронной почты:  

в личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций):  

в личный кабинет на краевом портале государственных и муниципальных услуг 
(функций):  

6. Уведомление о предоставлении или об отказе в предоставлении 
бесплатного питания прошу направить (указать):  

по почтовому адресу:  

по адресу электронной почты:  

в личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций):  

в личный кабинет на краевом портале государственных и муниципальных услуг 
(функций):  



7. Уведомление о принятом решении о прекращении бесплатного питания 
прошу направить (указать):  

по почтовому адресу:  

по адресу электронной почты:  

в личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций):  

в личный кабинет на краевом портале государственных и муниципальных услуг 
(функций):  

8. Информация об открытии Пенсионным фондом Российской Федерации 
обучающемуся индивидуального лицевого счета (нужное отметить в первом 
столбце знаком «V»):  

 в отношении обучающегося открыт индивидуальный лицевой счет со 
следующим номером:  

________________________________________________________ 
(указать страховой номер индивидуального лицевого счета)  

 в отношении обучающегося не открыт индивидуальный лицевой счет  

 
Я, ___________________________________________________________________, 

фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя)  
руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», выражаю согласие на обработку персональных данных, 
указанных в настоящем заявлении, а также в документах, представленных с 
настоящим заявлением.  
К заявлению прилагаются документы (копии документов) на ____________ листах. 
«__» _________ 20__ года                        _________________/__________________ 

(подпись)                 (расшифровка) 
______________________________________________________________________ 

Линия отрыва 
 

Расписка-уведомление 
 

Заявление и документы гражданина _______________________________________ 
Регистрационный номер заявления _______________________________________ 
Документы в количестве ______________ штук на ______________ листах принял: 
Дата ____________ 
ФИО специалиста ___________________ Подпись специалиста ________________ 
_______________________ 

<1> Заполняется в случаях, если заявителем является родитель (иной 
законный представитель) обучающегося.  

<2> Заполняется в случаях, если заявителем является уполномоченный 
родителем (иным законным представителем) обучающегося на основании 
доверенности представитель. 


